
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

 

 1 

  
 
PORTARIA Nº 067/2021 
De 16 de março de 2021 
 
 

NOMEIA COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE TERRA NUA.  
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério , Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 
  

R E S O L V E :  
 

 

 Art. 1º - Nomear a Comissão composta dos abaixo mencionados para realizar o 
levantamento de Terra Nua – VTN que servirão de base para cálculo do ITR – Imposto 
Territorial Rural no âmbito do Município de Tombos:  

 
 

 Poder Público Municipal  
Wanucci Gusmão Perucio 
 
 Sindicato dos Produtores Rurais de Tombos 
José Roberto Murucci  
 
  Emater –  MG 
Mauro Cézar Asseruy Barcelos 
 
  Membro do Conselho M. de Desenv olv imento Rural Sustentáv el  
Frederico Pozenato Moreira de O liv eira 

 
  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 16 de março de 2021. 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério  
Prefeito Municipal  

 
 

 
 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

 

 2 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

 

 3 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


	Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
	Prefeito Municipal


